СОГЛАШЕНИЕ
о передачи полномочий муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на осуществление контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Финансовому отделу администрации муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области

п. Новосергиевка                                                                   «09» января 2020 года

Финансовый отдел администрации муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области (далее – Финансовый отдел), в лице замглавы администрации района - начальника финансового отдела Поповой Людмилы Ивановны, действующего на основании Положения о Финансовом отделе администрации муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области, утвержденного Распоряжением главы района 07.04.2006 г. № 186 – р, с измен. 17.02.2014 г. № 8-р, 30.09.2019 г. №44-р, с одной стороны, и Администрация муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице Главы муниципального образования Осипова Юрия Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с частью 7 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон), Правилами осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2015 №1367 (далее – Правила контроля), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1.Общие положения

1.1. Администрация передает, а Финансовый отдел принимает полномочия по осуществлению контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона (далее – полномочия по контролю), в отношении Администрации муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, являющейся субъектом контроля в соответствии с Правилами контроля.
1.2. Субъект контроля должен быть наделен соответствующими полномочиями в сфере закупок («заказчик») в реестре участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса (далее – Сводный реестр), в соответствии с Порядком формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 23.12.2014 №163-н.
1.3. Администрацией должны быть переданы Финансовому отделу полномочия по открытию и ведению лицевых счетов для учета операций со средствами субъекта контроля.
1.4.  Информация, содержащаяся в документах, указанных в части 5 статьи 99 Федерального закона (далее – объекты контроля), должна быть сформирована субъектами контроля в форматах, установленных Министерством финансов Российской Федерации в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2015 № 1414 «О порядке функционирования единой информационной системы в сфере закупок» в личном кабинете субъекта контроля в единой информационной системе в сфере закупок и представлена в автоматическом режиме в личный кабинет Финансового отдела в единой информационной системе в сфере закупок.
1.5. Взаимодействие Финансового отдела с субъектом контроля при осуществлении полномочий по контролю осуществляется в соответствии с Порядком взаимодействия Новосергиевского финансового отдела с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденным Приказом Финансового отдела администрации муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области от 30.12.2016 г. № 34.

2.Обязанности Сторон

2.1. Финансовый отдел обязуется:
осуществлять полномочия по контролю в отношении объекта контроля, представленных субъектом контроля, в установленных форматах, в личный кабинет Финансового отдела в единой информационной системе в сфере закупок.
2.2. Администрация обязуется:
обеспечить своевременное формирование и представление субъектом контроля объектов контроля, в установленных форматах, в личный кабинет Финансового отдела в единой информационной системе в сфере закупок;
обеспечить своевременную актуализацию полномочий субъекта контроля в сфере закупок в Сводном реестре.

3. Ответственность сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Финансовый отдел не несет ответственности за неосуществление полномочий по контролю в отношении объектов контроля, не представленных субъектами контроля в установленных форматах в личный кабинет Финансового отдела в единой информационной системе в сфере закупок, а также субъектов контроля, не соответствующих требованиям пунктов 1.2 и 1.3 настоящего Соглашения.

4. Срок действия, основания и порядок прекращения
действия соглашения.

4.1. Настоящее соглашение заключается на 3 года и вступает в силу с 01 января 2020 г.
4.2. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается до 31 декабря 2022 года, в случае, если ни одна из сторон письменно не уведомит о намерении его расторжения, срок действия Соглашения пролонгируется.
4.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
4.3.1. По взаимному согласию Сторон, выраженному в письменной форме, путем расторжения настоящего Соглашения. Уведомление о намерении расторгнуть Соглашение направляется не менее чем за 30 дней до даты предполагаемого расторжения Соглашения.
4.3.2. В одностороннем порядке в случае:
- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства субъекта Российской Федерации;
- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;
- если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены Администрацией самостоятельно.
4.4. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется второй стороне не менее чем за один месяц.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.2. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.
5.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью. Дополнительное соглашение вступает в силу с даты подписания его Сторонами.
5.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон.

6. Реквизиты и подписи Сторон

	Финансовый отдел администрации муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области
461200, п. Новосергиевка,
ул. Краснопартизанская, 20, каб.212
ИНН 5636006783
КПП 563601001
Финансовый отдел администрации муниципального образования «Новосергиевский район Оренбургской области»
р/с 40204810900000000078
в Отделении Оренбург  г. Оренбург
БИК 045354001

Заместитель главы администрации района - Начальник финансового отдела

___________________Л.И. Попова

	Администрация муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области
Адрес:  461221 Оренбургская область,
Новосергиевский район,
с. Судьбодаровка,  ул. Новая,3
ИНН  5636008854
КПП 563601001
р/с 40204810200000000252
в Отделении Оренбург г. Оренбург
БИК 045354001

Глава муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

_________________Ю.В.Осипов

М.П.                                                                                          М.П.